ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.11.2009 № 3752

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДЫ, ПОСВЯЩЕННОЙ МЕЖДУНАРОДНОМУ
ДНЮ ИНВАЛИДОВ, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 09.03.2004 № 81 «ОБ
УЧРЕЖДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРЕМИЙ ИНВАЛИДАМ ЗА АКТИВНУЮ

ЖИЗНЕННУЮ ПОЗИЦИЮ «ВМЕСТЕ МЫ МОЖЕМ БОЛЬШЕ»

В  связи  с   празднованием  Международного  дня  инвалидов   03  декабря

2009 года, в целях оказания помощи инвалидам города, повышения их социальной

активности в обществе, укрепления позитивного отношения к инвалидам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению в городе Владимире декады,

посвященной Международному дню инвалидов, согласно приложению.

2.  Рекомендовать  руководителям  учреждений,  организаций,  предприятий

всех форм собственности провести встречи с инвалидами – бывшими рабочими и

служащими,  оказать  возможную  материальную  поддержку  наиболее

нуждающимся  инвалидам.

3.  Администрации  города  Владимира  (Гарев  В.А.)  осуществить  через

Владимирский  городской  фонд  социальной  поддержки  населения

(Владимиров  М.И.)  финансирование  мероприятий  плана  в  пределах  средств,

предусмотренных на организацию социальных мероприятий в бюджете города на

2009 год.

4.  Считать  утратившим  силу  постановление  главы  города  Владимира  от

09.03.2004  №  81  «Об  учреждении  городских  премий  инвалидам  за  активную

жизненную позицию «Вместе мы можем больше».

5.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  информационном

Интернет-сервере  органов  местного  самоуправления  г.Владимира  «Город

Владимир» www.vladimir-city.ru).

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                   к постановлению главы города
                                                                                                                                                                  от  25.11.2009  №  3752

ПЛАН
мероприятий по проведению в городе Владимире декады,

посвященной Международному дню инвалидов

№
п/п

Наименование мероприятий Дата и место
проведения

Финансирова-
ние

Ответственные за проведение

1 2 3 4 5
I. Организационные мероприятия

1.1. Торжественный вечер,
посвященный Международному
дню инвалидов, с показом
концертной программы

02.12.2009,
ГУК  Владимирской

области
«Владимирская

областная
филармония»

бюджет
города

Управление социальной защиты по
г.Владимиру (по согласованию)

(далее — ТУСЗН), Владимирский
городской фонд социальной

поддержки населения (по
согласованию) (далее — ВГФСПН)

1.2. Вручение благодарственных писем
и цветов  инвалидам города  за
социальную активность

02.12.2009,
ГУК  Владимирской

области
«Владимирская

областная
филармония»

бюджет
города

Управление оргработы и
муниципальной службы

администрации города (изготовление
благодарственных писем), управление
по связям с общественностью и СМИ

администрации города,
ТУСЗН, ВГФСПН

1.3. Организация занятий в «Школе
здоровья» для инвалидов с
заболеваниями бронхиальной
астмой и гипертонией

03.12.2009 Управление здравоохранения
администрации г.Владимира

3

1 2 3 4 5
1.4. Обследование условий проживания

инвалидов на дому
ноябрь 2009 г.,
МУЗ  городская
больница № 6

Управление здравоохранения
администрации г.Владимира

1.5. Консультации врачей-специалистов
нетранспортабельных инвалидов и
детей-инвалидов на дому

ноябрь 2009 г.,
 МУЗ  городская
больница № 6,

детская городская
больница № 1

Управление здравоохранения
администрации г.Владимира

1.6. Проведение комплекса ЛФК для
инвалидов с заболеванием опорно-
двигательного аппарата

03.12.2009,
МУЗ КБ ПО

«Автоприбор и
Точмаш»

Управление здравоохранения
администрации г.Владимира

II. Информационная поддержка
2.1. Консультативно-разъяснительная

работа с инвалидами по вопросам
социальной поддержки

декабрь 2009 г. ТУСЗН,
ВГФСЗН

2.2. Консультативная помощь по
вопросам социальной поддержки,
юридическая и психологическая
помощь инвалидам города  с
выходом на дом

декабрь 2009 г. ОГУ «Центр социального
обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов г.Владимира»
(по согласованию)

(далее ОГУ ЦСОГПВИ)
2.3. Освещение в средствах массовой

информации мероприятий,
посвященных Международному
дню инвалидов

декабрь 2009 г. Управление по связям с
общественностью и СМИ

администрации г.Владимира

2.4. Распространение памяток по
профилактике обострений
заболеваний (4 вида, 150 экз.)

ноябрь 2009 г. Лечебно-профилактические
учреждения

4

1 2 3 4 5
III. Культурные и спортивные мероприятия

3.1. Мероприятие в социально-
психологической гостиной
«Спешите делать добро» для
клиентов учреждения

04.11.2009,
ул.Сакко и Ванцетти,

 д. 39

привлеченны
е средства

ОГУ ЦСОГПВИ

3.2. Встреча клиентов учреждения с
артистами ГУК ВО «Театральный
комплекс» в Творческой гостиной
«Припадаю, Россия, к  твоей
красоте»

03.12.2009,
проспект Ленина,

д.12

привлеченные
средства

ОГУ ЦСОГПВИ

3.3. Праздничное мероприятие для
клиентов отделения дневного
пребывания «Легко на сердце от
песни веселой»

01.12.2009,
ул.Сакко и Ванцетти,

д.39

привлеченные
средства

ОГУ ЦСОГПВИ

3.4. Литературная композиция в клубе
«Душегрейка» «Листая в памяти
пережитое…» для клиентов
отделения дневного пребывания

02.12.2009,
ул.Сакко и Ванцетти,

д.39

привлеченные
средства

ОГУ ЦСОГПВИ

3.5. Музыкальная встреча «Доброта –
продление века» (совместно с
детской студией «Олимпия») в
отделении дневного пребывания

03.12.2009,
ул.Сакко и Ванцетти,

д.39

привлеченные
средства

ОГУ ЦСОГПВИ

3.6. Выставка детских работ в отделении
временного проживания «Счастьем
пусть горят глаза»

02.12.2009,
ул. Юбилейная, д.44

привлеченные
средства

ОГУ ЦСОГПВИ

3.7. Концертная программа для клиентов
отделения временного проживания
«Преодолеть преграды нелегко, но
мы же сможем это сделать»

01.12.2009,
ул.Юбилейная, д.44

привлеченные
средства

ОГУ ЦСОГПВИ

5

1 2 3 4 5
3.8. Городской турнир по шахматам

среди инвалидов
28.11.2009,

ул.Большие Ременники,
д.2-а

бюджет
города

Управление по физической культуре
и спорту администрации г.Владимира

3.9. Городской турнир по «русским»
шашкам среди инвалидов

29.11.2009,
ул.Большие Ременники,

д.2-а

бюджет
города

Управление по физической культуре
и спорту администрации г.Владимира

3.10 Просмотр кинофильма 03.12.2009,
ООО «КиноМакс

«Буревестник»

привлеченные
средства

ОГУСО «Владимирский центр
реабилитации для лиц без

определенного места жительства и
занятий» (по согласованию)

(далее ОГУСО ВЦРЛБОМЖЗ)
3.11. Шашечный турнир 03.12.2009 привлеченные

средства
ОГУСО ВЦРЛБОМЖЗ

3.12. Викторина «Зов джунглей» 07.12.2009 привлеченные
средства

ОГУСО «Владимирский центр
социальной помощи семье и детям»

(по согласованию)
(далее ОГУСО ВЦСПСД)

3.13. Конкурсная программа «Звездный
час»

08.12.2009 привлеченные
средства

ОГУСО ВЦСПСД

3.14. Лекция-сеанс «Звёздное небо в
мифах и легендах»

26 ноября - 03декабря
2009 г.

«Звездный зал» МОУК
«Владимирский

планетарий»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.15. Выставка работ детей с
ограниченными возможностями
ВООО АРДИ «Свет» «Свет нашей
любви»

01 – 10 декабря 2009 г.,
МУК «Дом культуры
микрорайона Энерге-

тик»

Управление культуры администрации
г.Владимира

6

1 2 3 4 5

3.16. Концертная программа для детей с
ограниченными возможностями
ВООО АРДИ «Свет»

14.12.2009,
 МУК «Городской
дворец культуры»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.17. Лекция-сеанс «Планета сказок» в
рамках открытия выставки
творческих работ детей с
ограниченными возможностями
ВООО АРДИ «Свет»

16. 11.2009,
МОУК «Владимирский

планетарий»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.18. Выставка творческих работ детей     с
ограниченными возможностями,
в т.ч. художественных работ
А.Зиновьевой в стихотворном
сопровождении С.Каткова «Когда
душа уносится в полёт»

18 ноября – 10 декабря
2009 г.,

МОУК «Владимирский
планетарий»

Управление культуры администрации
г.Владимира,

управление по делам молодежи
администрации г.Владимира

3.19. Цикл мероприятий (литературные
часы, беседы, семейный праздник и
др.)

декабрь 2009 г.,
библиотеки города

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.20. Праздничное чаепитие «Задушевная
беседа»

19.11.2009,
клуб «Галера»,  МУК
«Центральный парк
культуры и отдыха

г.Владимира»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.21. Концертные программы,
посвященные Международному дню
инвалидов

декабрь 2009 г.,
детские городские

музыкальные  школы
и школы  искусств

Управление культуры администрации
г.Владимира,

администрации районов

7

1 2 3 4 5
3.22. Вечер отдыха с  вокальным

ансамблем «Надежда»
02.12.2009,

МУК  «Дом культуры
молодежи»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.23. Концертные программы «Жизнь
продолжается», «От сердца к сердцу»

01 - 10 декабря 2009 г.,
МУК «Дом культуры

«Спектр»

Управление культуры администрации
г.Владимира, администрация

Фрунзенского района

3.24. Праздничная программа «Свет
души»

03.12.2009,
МУК «Дом культуры

молодёжи»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.25. Благотворительная акция «Мы
помним о вас»

03.12.2009,
Дом культуры

«Заклязьменский»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.26. Культурно-спортивный праздник
«Вместе мы – семья»

03.12.2009,
МУК «Парк культуры и

отдыха «Дружба»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.27. Тематическая программа «От всей
души»

03.12.2009,
МУК «Парк культуры и
отдыха «Загородный»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.28. Кинопоказ и развлекательная
программа для детей «Мир сказки»

04.12.2009,
МУК «Дом культуры

микрорайона Оргтруд»

Управление культуры администрации
г.Владимира, администрация

Фрунзенского района
3.29. Областной фестиваль сценического

творчества детей и молодых людей
с тяжёлой формой инвалидности

04.12.2009,
МУК «Городской
Дворец культуры»

Управление культуры администрации
г.Владимира

3.30. Тематический вечер «Забота» 06.12.2009,
МУК «Дом культуры

«Спасское»

Администрация Ленинского района,
управление культуры администрации

г.Владимира

8

1 2 3 4 5
3.31. Концертная программа к 15-летию

создания Владимирской городской
общественной организации
инвалидов - опорников «Надежда»

05.12.2009,
МУК «Театр фольклора

«Разгуляй»

Управление культуры администрации
г.Владимира,

администрация Фрунзенского района

3.32. Соревнование по плаванию среди
инвалидов по слуху

28.11.2009 Администрация Ленинского района

3.33. Тематическая программа  «Поделись
теплом своим»

02.12.2009,
ГУК «Областной дво-

рец культуры»

Администрация Ленинского района

3.34. Тематические мероприятия в
комитетах общественного
самоуправления

декабрь 2009 г. Администрации районов

3.35. Мероприятия в детских клубах по
месту жительства

ноябрь - декабрь 2009
г.

Управление по делам молодежи адми-
нистрации г.Владимира

3.36. Семинар, видеопрезентация «Опыт
развития программ помощи детям,
молодым людям с ограниченными
возможностями в других странах»

30.11.2009,
МУ «Молодежный

центр»

Управление по делам молодежи адми-
нистрации г.Владимира

3.37. Праздничный вечер «Песня не
расстанется с тобой!»

03.12.2009,
ООО ВПО «Прогресс»

Администрация Октябрьского района

3.38. Шахматно-шашечные турниры среди
инвалидов

05.12.2009,
ул.Мира, д.21

Администрации  Октябрьского и
Фрунзенского районов

9

1 2 3 4 5
IV. Благотворительные акции и адресная помощь малообеспеченным инвалидам

4.1. Оказание адресной помощи
малоимущим  одиноким и одиноко
проживающим  инвалидам

ноябрь – декабрь
2009 г.

средства
Пенсионного

Фонда РФ

Управление Пенсионного Фонда РФ
(Государственное учреждение) в
городе Владимире Владимирской

области (по согласованию) , ТУСЗН
4.2. Благотворительные  киносеансы 05.12.2009,

МУК «Дом культуры
микрорайона

Оргтруд»

Администрация Фрунзенского
района

4.3. Поздравление детей-инвалидов и
малообеспеченных  инвалидов на
дому

декабрь 2009 г. Администрация Фрунзенского
района

4.4. Адресная помощь инвалидам по
списку Координационного Совета по
делам пожилых людей и инвалидов

02.12.2009 бюджет
города

ВГФСПН, ТУСЗН

4.5. Адресная социальная помощь
гражданам с ограниченными
возможностями, находящимся в
трудной жизненной ситуации

ноябрь-декабрь
2009 г.

привлеченные
средства

ОГУ ЦСОГПВИ

4.6. Благотворительная акция  с участием
учащихся Профессионального лицея
№15 и Владимирского
педагогического колледжа «Мы
любим жизнь, и жить не устаем»

01.12.2009,
ул.Добросельская, д.2-
г, ВПОО «Милосердие

и порядок»

привлеченные
средства

ОГУ ЦСОГПВИ

4.7. Выдача подарочных наборов 03.12.2009 привлеченные
средства

ОГУСО ВЦРЛБОМЖЗ

10

	Глава города
	А.П. Рыбаков